quinta-feira, 21 de MaiO de 20098
Diário OficialExecutivo  5

5.940 de Janeiro de 1996;
Resolve:
Art. 1º Aprovar o Plano de Ação da Política Estadual de
Assistência Social elaborado pela Secretaria de Estado de
Assistência e Desenvolvimento Social do Governo do Estado do
Pará, para o período 2009-2010;
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua
publicação.
Dilma Vinagre Mendonça
2º Secretária do Conselho Estadual de Assistência Social

RESuMO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
NúMERO DE PubLICAÇÃO: 933

PORTARIA Nº 0516/2009-DAF, DE 17/04/2009
SERVIDOR(ES): Amauri Guimarães Costa
LOCAL: Breu Branco/PA
DATA(S): 27/04/2009 a 28/04/2009
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM
MARABÁ p/ realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1 e 1/2 (uma e meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0519/2009-DAF, DE 17/04/2009
SERVIDOR(ES): Ana Maria Coelho Alcântara, Rita Mônica
Clemente
LOCAL: Belém/PA
DATA(S): 27/04/2009 à 20/05/2009
OBJETIVO: Participar(em) de Curso de Formação Continuada
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 23 e 1/2 (vinte e três e meia)
OBS: Recursos do Convênio 285/2007-SEDH – Formação
Continuada

PORTARIA Nº 0521/2009-DAF, DE 17/04/2009
SERVIDOR(ES): Jacqueline Trindade de Souza, Carlos Gedean
Pereira Brandão
LOCAL: Belém/PA
DATA(S): 27/04/2009 a 20/05/2009
OBJETIVO: Participar(em) de Curso de Formação Continuada
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 23 e 1/2 (vinte e três e meia)
OBS: Recursos do Convênio 285/2007-SEDH – Formação
Continuada

PORTARIA Nº 0524/2009-DAF, DE 17/04/2009
SERVIDOR(ES): Ângela Maria Corrêa Barros
LOCAL: Santarém/PA
DATA(S): 27/04/2009 a 01/05/2009
OBJETIVO: Realizar a Implantação do Projeto Político
Pedagógico – PPP, nas unidades da FUNCAP sediadas em
Santarém/PA
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 4 e 1/2 (quatro e meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0526/2009-DAF, DE 17/04/2009
SERVIDOR(ES): Antônio Jorge de Miranda Pinheiro, José Maria
Matos
LOCAL: Belém/PA
DATA(S): 26/04/2009 à 20/05/2009
OBJETIVO: Participar(em) de Curso de Formação Continuada
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 24 (vinte e quatro)
OBS: Recursos do Convênio 285/2007-SEDH – Formação
Continuada

PORTARIA Nº 0528/2009-DAF, DE 20/04/2009
SERVIDOR(ES): Antônia Elinalva Alves Corrêa
LOCAL: Rurópolis/PA
DATA(S): 28/04/2009 a 04/05/2009
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CATS p/
cumprir MSE de Liberdade Assistida
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 6 (seis)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0530/2009-DAF, DE 24/04/2009
SERVIDOR(ES): Márcia Margareth de Souza Corrêa, Marcos
Augusto França Rodrigues Miranda, Marcus Gomes Vale, Clóvis
Haroldo de Almeida Blóis
LOCAL: Castanhal/PA
DATA(S): 14/04/2009
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM
DIERAL p/ realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0531/2009-DAF, DE 30/04/2009
SERVIDOR(ES): Vera Lúcia Tavares Silva
LOCAL: Belém/PA
DATA(S): 23/04/2009 a 25/04/2009
OBJETIVO: Participar de Encontro para Capacitação Técnica
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 2 (duas)

OBS: Recursos do Tesouro Estadual – COMPLEMENTAÇÃO DE
DIÁRIA

PORTARIA Nº 0532/2009-DAF, DE 30/04/2009
SERVIDOR(ES): Rosângela Maria Couto Sales, Dirce Maria
Farias de Lima
LOCAL: Belém/PA
DATA(S): 23/04/2009 a 24/04/2009
OBJETIVO: Participar de Encontro para Capacitação Técnica
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1 (uma)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual – COMPLEMENTAÇÃO DE
DIÁRIA

PORTARIA Nº 0533/2009-DAF, DE 30/04/2009
SERVIDOR(ES): Tereza Catarina Fonseca Oliveira
LOCAL: Belém/PA
DATA(S): 23/04/2009 a 25/04/2009
OBJETIVO: Participar de Encontro para Capacitação Técnica
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 2 (duas)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual – COMPLEMENTAÇÃO DE
DIÁRIA

PORTARIA Nº 0534/2009-DAF, DE 24/04/2009
SERVIDOR(ES): Maria de Jesus Pereira da Silva, Adeilson
Gomes Batista
LOCAL: Curionópolis/PA
DATA(S): 28/04/2009
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM
MARABÁ p/ realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0537/2009-DAF, DE 20/04/2009
SERVIDOR(ES): Lélia Pessoa Oliveira, Adailton da Silva Moura
LOCAL: Castanhal/PA
DATA(S): 22/04/2009
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CESEF p/
realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0538/2009-DAF, DE 22/04/2009
SERVIDOR(ES): Jane Martins Araújo
LOCAL: Abaetetuba/PA
DATA(S): 23/04/2009
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM
SIDERAL p/ realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0539/2009-DAF, DE 22/04/2009
SERVIDOR(ES): Antônio Everaldo Araújo Bandeira
LOCAL: Abaetetuba/PA
DATA(S): 23/04/2009
OBJETIVO: Conduzir adolescente custodiado no CIAM SIDERAL
p/ realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0540/2009-DAF, DE 22/04/2009
SERVIDOR(ES): Joel Borges da Silva
LOCAL: Vigia/PA
DATA(S): 23/04/2009
OBJETIVO: Realizar Visita ao CTA c/ adolescente custodiado na
UI TELÉGRAFO
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0541/2009-DAF, DE 23/04/2009
SERVIDOR(ES): Lorena Arero Albuquerque, Raimundo Pena
Souza, Clóvis Haroldo de Almeida Blóis
LOCAL: Benevides/PA
DATA(S): 24/04/2009
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM
SIDERAL p/ realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0542/2009-DAF, DE 24/04/2009
SERVIDOR(ES): Ana Paula Martins Lima, Renilson Carneiro
Pinheiro
LOCAL: São Caetano de Odivelas/PA
DATA(S): 28/04/2009
OBJETIVO: Acompanhar(em) adolescente custodiado no CIAM
SIDERAL p/ realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0543/2009-DAF, DE 24/04/2009
SERVIDOR(ES): Mônica Marques dos Santos Calandrine, Carlos
Alberto Furtado da Gama
LOCAL: Salinópolis/PA
DATA(S): 28/04/2009
OBJETIVO: Realizar(em) Visita Domiciliar aos familiares de
adolescente custodiado no CESEM
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0544/2009-DAF, DE 24/04/2009
SERVIDOR(ES): Euniciana Peloso da Silva
LOCAL: Breves/PA
DATA(S): 28/04/2009 a 29/04/2009
OBJETIVO: Participar e realizar a abertura do III Encontro
Regional da Política de Atendimento Sócio-Educativo
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1 (uma)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0545/2009-DAF, DE 24/04/2009
SERVIDOR(ES): Adriana Elisa de Alencar Macedo, Paulo André
Batista Medeiros
LOCAL: Castanhal/PA
DATA(S): 29/04/2009
OBJETIVO: Acompanhar(em) adolescente custodiado no CIAM
SIDERAL p/ realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0546/2009-DAF, DE 23/04/2009
SERVIDOR(ES): Karla Cibele Pina Pompeu, Amauri Guimarães
Costa
LOCAL: Pacajás/PA
DATA(S): 04/05/2009 a 05/05/2009
OBJETIVO: Acompanhar(em) adolescente custodiado no CIAM
MARABÁ p/ realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1 e 1/2 (uma e meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0548/2009-DAF, DE 24/04/2009
SERVIDOR(ES): Elen Cristina Alves Cardoso, Pedro José dos
Santos Brito, Clóvis Haroldo de Almeida Blóis
LOCAL: Castanhal/PA
DATA(S): 05/05/2009
OBJETIVO: Acompanhar(em) adolescente custodiado no CIAM
SIDERAL p/ realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0549/2009-DAF, DE 24/04/2009
SERVIDOR(ES): Alessandra Nascimento da Silva, Nário Carvalho
Pinheiro
LOCAL: Irituia/PA
DATA(S): 05/05/2009
OBJETIVO: Acompanhar(em) adolescente custodiado no CIAM
SIDERAL p/ realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0550/2009-DAF, DE 23/04/2009
SERVIDOR(ES): Paulo José de Souza, Amauri Guimarães Costa,
Raimundo Nonato Melo Filho
LOCAL: Redenção/PA
DATA(S): 11/05/2009 a 12/05/2009
OBJETIVO: Acompanhar(em) adolescente custodiado no CIAM
MARABÁ p/ realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1 e 1/2 (uma e meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0552/2009-DAF, DE 29/04/2009
SERVIDOR(ES): Adriana Elisa de Alencar Macedo, Tadeu Júnior
Souza de Lima
LOCAL: Maranhão/MA
DATA(S): 30/04/2009 a 02/05/2009
OBJETIVO: Acompanhar(em) adolescente custodiado no CIAM
SIDERAL p/ ser entregue à família
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 2 (duas)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0555/2009-DAF, DE 30/04/2009
SERVIDOR(ES): Jadson Roberto Quemel
LOCAL: Breves/PA
DATA(S): 05/05/2009 a 07/05/2009
OBJETIVO: Realizar Visita Domiciliar à família de adolescente
custodiado na UI VAL-DE-CÃES
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 2 (duas)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0557/2009-DAF, DE 30/04/2009
SERVIDOR(ES): Leida Maria Ferreira Aires
LOCAL: Macapá/AP
DATA(S): 05/05/2009
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado na UI VAL-DE-
CÃES p/ ser entregue à família
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0559/2009-DAF, DE 15/04/2009
SERVIDOR(ES): Maria de Jesus Pereira da Silva, Adeilson
Gomes Batista
LOCAL: Redenção/PA
DATA(S): 16/04/2009 a 17/04/2009
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM
MARABÁ p/ realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1 e 1/2 (uma e meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

continua no caderno 6